



Chorzele, 10 września 2026 roku

WROZ.6220.7.2024.MCH

Postanowienie

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2026 r., poz. 670 ze zm.) dalej u.o.o.ś, w związku z art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691) dalej k.p.a., po rozpatrzeniu wniosku Fundacji „VERDE VITA”, ul. Władysława Pytłasińskiego 16 lok. 13, 00-777 Warszawa o dopuszczenie na prawach strony organizacji społecznej do udziału w postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa zakładu produkcji biometanu wraz z przyłączem gazowym z możliwością wytwarzania energii elektrycznej w układzie kogeneracyjnym oraz infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. 197/2, obręb 0001 Chorzele, gmina Chorzele, powiat przasnyski, woj. mazowieckie”, Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele

postanawia

odmówić dopuszczenia Fundacji „VERDE VITA”, ul. Władysława Pytłasińskiego 16 lok. 13, 00-777 Warszawa do udziału w postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa zakładu produkcji biometanu wraz z przyłączem gazowym z możliwością wytwarzania energii elektrycznej w układzie kogeneracyjnym oraz infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. 197/2, obręb 0001 Chorzele, gmina Chorzele, powiat przasnyski, woj. mazowieckie” na prawach strony.

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 8.08.2026 r. (data wpływu do Urzędu 10.08.2026 r.) Fundacja „VERDE VITA”, ul. Władysława Pytłasińskiego 16 lok. 13, 00-777 Warszawa zwróciła się o dopuszczenie na prawach strony do udziału w postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa zakładu produkcji biometanu wraz z przyłączem gazowym z możliwością wytwarzania energii elektrycznej w układzie kogeneracyjnym oraz infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. 197/2, obręb 0001 Chorzele, gmina Chorzele, powiat przasnyski, woj. mazowieckie”.

Jako podstawę prawną wniosku Fundacja wskazała art. 31 § 1 pkt 2, § 2 i § 3 k.p.a. Do wniosku został załączony Statut Fundacji oraz odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, stan na dzień 16.06.2025 r., godz. 11:08:44.

Zgodnie z art. 31 § 1 pkt 2 k.p.a. organizacja społeczna może w sprawie dotyczącej innej osoby występować z żądaniem dopuszczenia jej do udziału w postępowaniu, jeżeli jest to uzasadnione celami statutowymi tej organizacji i gdy przemawia za tym interes społeczny.



Zgodnie z art. 44 ust. 1 u.o.o.ś organizacje ekologiczne, które powołując się na swoje cele statutowe, zgłoszą chęć uczestniczenia w określonym postępowaniu wymagającym udziału społeczeństwa, uczestniczą w nim na prawach strony, jeżeli prowadzą działalność statutową w zakresie ochrony środowiska lub ochrony przyrody, przez minimum 12 miesięcy przed dniem wszczęcia tego postępowania. Przepisu art. 31 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego nie stosuje się.

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądowo-administracyjnym przyjmuje się, że przepis art. 44 ust. 1 u.o.o.ś. jest *lex specialis* wobec przepisu art. 31 k.p.a. Wynika to z tego, że przepis art. 44 u.o.o.ś. ma zastosowanie wyłącznie w postępowaniach wymagających udziału społeczeństwa. Ponadto, dotyczy on wyłącznie organizacji ekologicznych, a zatem organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona środowiska (art. 3 ust. 1 pkt 10 u.o.o.ś.). Inaczej określono również przesłanki dopuszczenia do udziału w postępowaniu tego rodzaju organizacji ekologicznej, ponieważ rozpoznając wniosek złożony na podstawie art. 44 ust. 1 u.o.o.ś. właściwy organ administracji publicznej nie jest zobowiązany do badania, czy za dopuszczeniem danej organizacji przemawia interes społeczny. Temu uproszczeniu dostępu organizacji ekologicznej do postępowania wymagającego udziału społeczeństwa towarzyszy jednak warunek, żeby organizacja ta prowadziła działalność statutową w zakresie ochrony środowiska lub ochrony przyrody, przez minimum 12 miesięcy przed dniem wszczęcia tego postępowania (por. wyrok NSA z 7.03.2023 r., III OSK 1909/21). Warunek ten ma charakter bezwzględny i jego niespełnienie uzasadnia odmowę dopuszczenia do udziału w postępowaniu na prawach strony.

Inwestor wnioskiem z dnia 8.04.2024 r. (data wpływu do Urzędu 23.04.2024 r.) zwrócił się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa zakładu produkcji biometanu wraz z przyłączem gazowym z możliwością wytwarzania energii elektrycznej w układzie kogeneracyjnym oraz infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid. 197/2, obręb 0001 Chorzele, gmina Chorzele, powiat przasnyski, woj. mazowieckie”. Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie w dniu 30.04.2024 r.

Planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 31, 37, 47, 54 lit. b i 82 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.). W toku przedmiotowego postępowania Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele w postanowieniu z dnia 8.08.2024 r., znak WROZ.6220.7.2024.MCH stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla wnioskowanego przedsięwzięcia i określił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Inwestor przy piśmie z dnia 21.10.2024 r. przedłożył raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. W związku z powyższym przedmiotowe postępowanie stało się postępowaniem wymagającym udziału społeczeństwa w rozumieniu przepisów u.o.o.ś.

Organ poddał weryfikacji, czy Fundacja „Verde Vita” spełnia cele statutowe oraz czy prowadziła działalność statutową w zakresie ochrony środowiska lub ochrony przyrody przez wymagany okres minimum 12 miesięcy przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania. Do złożonego wniosku Fundacja „VERDE VITA” dołączyła odpis z Krajowego Rejestru Sądowego. Z treści tego dokumentu wynika, że wpis Fundacji „VERDE VITA” do ww. rejestru nastąpił w dniu 6 lutego 2025 r., tym samym od tego dnia Fundacja rozpoczęła działalność statutową. W związku z powyższym wnioskodawca nie



spełnił warunku określonego w art. 44 ust. 1 u.o.o.ś. ponieważ, nie prowadził działalności statutowej w wymaganym okresie tj. przez minimum 12 miesięcy przed dniem wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia.

Mając powyższe na uwadze Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele uznał, że okoliczności przedstawione we wniosku nie uzasadniają dopuszczenia Fundacji „VERDE VITA” do udziału w niniejszym postępowaniu na prawach strony i postanowił jak na wstępie.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ostrołęce za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele w terminie 7 dni od dnia doręczenia stronie postanowienia.

/Z up. Burmistrza
Zastępcy Burmistrza
Miasta i Gminy Chorzele/

Otrzymują:

1. Fundacja „Verde Vita”, ul. Władysława Pytlasińskiego 16 lok. 13, 00-777 Warszawa,
2. Inwestor,
3. Powiat Przasnyski, ul. św. St. Kostki 5, 06-300 Przasnysz,
4. Powiatowy Zarząd Dróg, ul. Gdańska 4, 06-300 Przasnysz,
5. Strony postępowania poprzez obwieszczenie na stronie www.bipchorzele.pl oraz na tablicy ogłoszeń:
 - wywieszenie na tablicy ogłoszeń sołectwa Łaz (za pośrednictwem softysa),
 - wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach,
6. aa.